
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

ЧЕРКИ-ГРИШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КҮЛ ЧЕРКЕНЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

18 февраля 2022г.                                                        

                                                    
 
 
                                    

КАРАР 
 

                          № 5 

 
 
О внесении изменений в административный регламент 
по осуществлению муниципального контроля  
по соблюдению требований Правил благоустройства  
на территории Черки-Гришинского сельского поселения  
Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
 
 
В целях реализации Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2021 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан, 
руководствуясь Уставом Черки-Гришинского  сельского поселения Буинского 
муниципального района для усиления контроля в сфере соблюдения Правил 
благоустройства, Исполнительный комитет Черки-Гришинского сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Административный регламент по осуществлению муниципального контроля по 
соблюдению требований Правил благоустройства на территории Черки-Гришинского 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Черки-Гришинского сельского 
поселения Буинского муниципального района от 21.05.2021 № 10 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального контроля по 
соблюдению требований Правил благоустройства на территории Черки-Гришинского 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан», внести 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 1: 
подпункт 7 пункта 1.7.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите 

прав предпринимателей либо уполномоченного при Главе Республики Татарстан по 
защите прав предпринимателей к участию в проверке;»; 

подпункт 7 пункта 1.7.1. дополнить абзацем в следующей редакции: 
«Конституцией Республики Татарстан с учетом исторических, национальных и иных 

традиций может быть предусмотрено дополнительное наименование должности высшего 
должностного лица Республики Татарстан, которое может указываться в нормативных 
правовых актах Республики Татарстан после закрепленного Федеральным законом 
наименования. Такое наименование не может содержать слов и словосочетаний, 
составляющих наименование должности главы государства - Президента Российской 
Федерации.»; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 
подлежит размещению на официальном портале правовой информации Республики 



Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru), а также на портале муниципальных образований 
Республики Татарстан (http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Руководитель Исполнительного комитета  
Черки-Гришинского сельского поселения  
Буинского муниципального района РТ                                                                  М.К. Истиев  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://buinsk.tatarstan.ru/

